
ВЫПИСКА  

из основной образовательной программы начального  общего образования 

 

Учебный план  

основной общеобразовательной программы начального общего образования 

на 2025-2026 учебный год  

(1 классы) 

 

Учебные предметы, 

курсы 

Классы/ количество часов в неделю/ год всего 

1а 1б 1в  

1.Обязательная часть 

Русский язык 5/ 157 5/ 157 5/ 157 15 

Литературное чтение 4/ 128 4/ 128 4/ 128 12 

Иностранный  язык 
(английский) 

- - - - 

Математика 4/ 128 4/ 128 4/ 128 12 

Окружающий мир 2/ 58 2/ 58 2/ 58 6 

Основы религиозных 

культур     и светской этики 

- - - - 

Музыка  1/ 29 1/ 29 1/ 29 3 

Изобразительное 
искусство 

1/ 29 1/ 29 1/ 29 3 

Труд (технология) 1/ 29 1/ 29 1/ 29 3 

Физическая культура 2/66 2/66 2/66 6 

Итого  20 

(653) 

20 

(653) 

21 

(653) 

63 

(1959) 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Ритмика 1/29 1/29 1/29  

Итого 21 21 21 3 

Количество недель 33  33  33  99  

Всего часов 21 

(653 

(с учетом 15 

часов в 

сентябре-

октябре) 

21 

(653 

(с учетом 15 

часов в 

сентябре-

октябре) 

21 

653 

(с учетом 15 

часов в 

сентябре-

октябре) 

63 

(1959 

(с учетом 15 

часов в 

сентябре-

октябре) 

Максимально 

допустимая недельная 

нагрузка 

21 21 21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план 

основной общеобразовательной программы начального общего образования 

на 2025-2026 учебный год  

(2-4 классы) 

 

 Учебные 

предметы 
Классы/ количество часов (в неделю/ в год) 

2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 4в итого 

1.Обязательная часть 

Русский язык 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 5/ 170 45 

 

Литературное чтение 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 36 

 

Иностранный язык 

(английский) 

2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 2*Д/ 68 18*Д 

 

Математика 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 4/ 136 36 

 

Окружающий мир 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 18 

 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики   

      1/ 34 1/ 34 1/ 34 3 

 

Музыка  1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 9 

 

Изобразительное 

искусство 

1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 9 

 

Труд (технология) 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 9 

 

Физическая культура 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 2/ 68 18 

 

Итого 22/ 

(748) 

22 

 (748) 

22 

(748) 

22 

(748) 

22 

 (748) 

22 

(748) 

23 

(782)     

23 

 (782) 

23 

(782) 

201 

(6834) 

2.Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Карелия. Край, в 

котором я живу. 

1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34 1/ 34    6 

 

Итого 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 0 0 0 6  

(204) 

Количество недель 34 34 34 34 34 34 34 34 34  

Всего часов 23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

207 

(7038) 

Максимально 

допустимая 

недельная нагрузка 

23 23 23 23 23 23 23 23 23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


