## ВЫПИСКА

## из основной образовательной программы начального общего образования

## Учебный план основной общеобразовательной программы начального общего образования на 2025-2026 учебный год

(1 классы)

Учебные предметы,	Классы/ ко.	всего										
курсы	1a	16	1в									
1.Обязательная часть												
Русский язык	5/ 157	5/ 157	5/ 157	15								
Литературное чтение	4/ 128	4/ 128	4/ 128	12								
Иностранный язык	-	-	-	-								
(английский)												
Математика	4/ 128	4/ 128	4/ 128	12								
Окружающий мир	2/ 58	2/ 58	2/ 58	6								
Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	-								
Музыка	1/ 29	1/ 29	1/ 29	3								
Изобразительное искусство	1/ 29	1/ 29	1/ 29	3								
Труд (технология)	1/ 29	1/ 29	1/ 29	3								
Физическая культура	2/66	2/66	2/66	6								
Итого	20	20	21	63								
	(653)	(653)	(653)	(1959)								
2.Часть, формі	ируемая участн	иками образова	тельных отнош	ений								
Ритмика	1/29	1/29	1/29									
Итого	21	21	21	3								
Количество недель	33	33	33	99								
Всего часов	21	21	21	63								
	(653	(653	653	(1959								
	(с учетом 15	(с учетом 15	(с учетом 15	(с учетом 15								
	часов в	часов в	часов в	часов в								
	сентябре-	сентябре-	сентябре-	сентябре-								
	октябре)	октябре)	октябре)	октябре)								
Максимально	21	21	21									
допустимая недельная нагрузка												

## Учебный план основной общеобразовательной программы начального общего образования на 2025-2026 учебный год (2-4 классы)

Учебные	Классы/ количество часов (в неделю/ в год)												
предметы	2a	26	2в	3a	36	3в	4a	46	4в	итого			
1.Обязательная часть													
Русский язык	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	5/ 170	45			
Литературное чтение	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	36			
Иностранный язык (английский)	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	2*Д/ 68	18*Д			
Математика	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	4/ 136	36			
Окружающий мир	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	18			
Основы религиозных культур и светской этики							1/34	1/34	1/34	3			
Музыка	1/ 34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/ 34	1/ 34	1/34	9			
Изобразительное искусство	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/ 34	1/ 34	1/34	9			
Труд (технология)	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/ 34	1/ 34	1/34	9			
Физическая культура	2/ 68	2/ 68	2/68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	2/ 68	18			
Итого	22/ (748)	22 (748)	22 (748)	22 (748)	22 (748)	22 (748)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	201 (6834)			
2.40	асть, фо	рмируел	ıая учас	тникам	и образо	вательн	ных отно	шений					
Карелия. Край, в котором я живу.	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34	1/34				6			
Итого	1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	0	0	0	6 (204)			
Количество недель	34	34	34	34	34	34	34	34	34				
Всего часов	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	207 (7038)			
Максимально допустимая недельная нагрузка	23	23	23	23	23	23	23	23	23				